REQUERIMENTO Nº 33 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso
XXIII do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do art. 316 c/c art.
264, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o
douto Plenário, seja convocado o(a) Sr(a). Responsável pela Empresa Expresso Planalto
para prestar esclarecimentos em Plenário sobre os temas que se seguem:

Esclarecer sobre a situação contratual firmada para a
prestação de serviços de transporte coletivo e demais informações referentes a empresa
concessionária atuante na área de transporte público do Município de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O respectivo requerimento tem a finalidade de esclarecer
algumas dúvidas e informar com transparência a população do nosso Município sobre
situação contratual firmada para a prestação de serviço de transporte coletivo no âmbito
do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2021.

Bruno Dias, Dionício do Pantano, Dr. Arlindo Motta Paes, Dr. Edson, Elizelto Guido,
Ely da Autopeças, Gilberto Barreiro, Hélio Carlos de Oliveira, Igor Tavares, Leandro

Morais, Miguel Júnior Tomatinho, Odair Quincote, Oliveira, Reverendo Dionísio,
Wesley do Resgate

 VEREADORES

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Bruno Dias
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D8E7H3B9D4K8B4R9
		2021-06-22T08:48:21-0300

		2021-06-22T12:39:45-0300

		2021-06-22T12:40:06-0300

		2021-06-22T12:52:19-0300

		2021-06-22T13:03:50-0300

		2021-06-22T13:10:06-0300

		2021-06-22T13:54:28-0300

		2021-06-22T13:55:25-0300

		2021-06-22T14:14:03-0300

		2021-06-22T14:35:09-0300

		2021-06-22T14:41:00-0300

		2021-06-22T14:44:53-0300

		2021-06-22T15:56:48-0300

		2021-06-22T17:31:01-0300